it

N
=

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

AGRICULTURA

Republica Dominicana
Ministerio de Agricultura

\
o\‘tcc

oo

QGEG&

Direccion General de Ganaderia

Produccién de Productos Pecuarios Afo 2022.

ON GENERALDE Gy,
N0,

MES

Leche

Carnes

Res

Cerdo

Miel

Primer Trimestre

Litros

Kilos

Enero

65,371,075

4,803,330

6,241,091

36,730

Febrero

64,404,792

5,256,204

7,404,094

46,638

Marzo

65,991,113

4,802,940

5,245,459

90,500

Subtotal

195,766,981

14,862,475

18,890,644

173,868

Segundo Trimestre

Abril

Mayo

Junio

Subtotal

Tercer Trimestre

Julio

Agosto

Septiembre

Subtotal

Cuarto Trimestre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Subtotal

Total

195,766,981

14,862,475

18,890,644

173,868

Nota: Las informaciones que la Institucidn no logra recolectar se estiman de las siguientes

manera:

Leche: El 53% se recolecta a traves del Programa de Mejoramiento de la Industria Lechera
(MEGALECHE), los 47% restante se estima de los ganaderos que no estan en el programa.
Establecido de las proyecciones del 2020

Miel: El 40% se recolecta a través de los Técnicos Apicolas que trabajan en las zonas y el 60% de
estiman de los registros comerciales que se hacen en la Divisidon Apicola de esta Institucién
Carne de Res: El 65% se registra a traves de los mataderos urbanos y el 35%, se estima de los
mataderos Municipales y de traspatio
Carne de cerdo: Se estima el 40% de los mataderos Municipales y de traspatio
Nota: Los meses con asterisco se coloca como dato preliminar

70N

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA




Direccién General
de Ganaderia



