





República Dominicana

Ministerio de Agricultura Dirección General de Ganadería

Producción de Productos Pecuarios Año 2022.

MES	Leche	Carnes		201.1
		Res	Cerdo	Miel
Primer Trimestre	Litros		Kilos	
Enero	65,371,075	4,803,330	6,241,091	36,730
Febrero	64,404,792	5,256,204	7,404,094	46,638
Marzo	65,991,113	4,802,940	5,245,459	90,500
Subtotal	195,766,981	14,862,475	18,890,644	173,868
Segundo Trimestre				
Abril				
Mayo				
Junio				
Subtotal	-	-	-	-
Tercer Trimestre				
Julio				
Agosto				
Septiembre				
Subtotal	-	-	-	-
Cuarto Trimestre				
Octubre				
Noviembre				
Diciembre				
Subtotal	-	-	-	-
Total	195,766,981	14,862,475	18,890,644	173,868

Nota: Las informaciones que la Institución no logra recolectar se estiman de las siguientes manera:

Leche: El 53% se recolecta a traves del Programa de Mejoramiento de la Industria Lechera (MEGALECHE), los 47% restante se estima de los ganaderos que no estan en el programa. Establecido de las proyecciones del 2020

Miel: El 40% se recolecta a través de los Técnicos Apícolas que trabajan en las zonas y el 60% de estiman de los registros comerciales que se hacen en la División Apícola de esta Institución **Carne de Res:** El 65% se registra a traves de los mataderos urbanos y el 35%, se estima de los mataderos Municipales y de traspatio

Carne de cerdo: Se estima el 40% de los mataderos Municipales y de traspatio

Nota: Los meses con asterisco se coloca como dato preliminar



